
červenec 2009

Slovo úvodem
Červenec je sedmý měsíc gregoriánského kalendáře v 

roce. Má a vždy měl 31 dní.
V původním římském kalendáři byl jeho název Quinti-

lis, tedy „Pátý“. V roce 44 př. n. l. byl Julius Caesar zavraž-
děn a poté římský senát na návrh Marka Antonia změnil 
na počest Julia Caesara název měsíce, ve kterém se Julius 
Caesar narodil,Quintilis na Julius. Tento měsíc patří do 
velkých letních prázdnin skoro po celém světě. Tolik 

Vážení a milí spoluobčané,
začala doba dovolených, která je 

pro většinu z nás symbolem odpo-
činku. Pro naši obec však současně 
představuje období dvou letních 
měsíců ten největší nápor. Rok co 
rok u nás přibývá penzionů, ale i 
malých ubytování pro rodinné do-
volené, a zdá se, že se tak stále více 

našich občanů zapojuje právě do tohoto hospodářského 
odvětví, které bývá nejčastěji označováno podivným ná-
zvem  - cestovní ruch. Zlepšuje se také nabídka dalších 
služeb a určitě se hodně postoupilo dopředu v jejich kvali-
tě. Dnes se tak cestovní ruch stává stále více významným 
faktorem v zaměstnanosti našich obyvatel. Dá se říci, že 
konečně o této velké příležitosti, kterou díky obrovské 
návštěvnosti naší obce máme, přestáváme teoretizovat a 
nastupuje vlastní praxe, která se dotýká stále více našich 
občanů, ať už coby podnikajících či zaměstnanců. V břez-
nu jsem zmiňoval statistiku úřadu práce s tím, že menší 
nezaměstnanost než Lednice má v okolí jen Hlohovec a 
Břeclav. Dnes jsme na tom ještě lépe a s 7,29% nezaměstna-
ných jsme již Břeclav předstihli. Mezi více než 60 obcemi a 
městy, které náleží pod břeclavský úřad, jsme pak na šes-
tém místě z pohledu nejnižší nezaměstnanosti. Přestože 
se celá ekonomika pohybuje stále ještě v období krize, což 
se zřejmě projevuje i v letošní nižší návštěvnosti, věřím, 
že její dopad nebude u nás příliš dramatický.

Milí občané, v uplynulých dnech jsem měl za nás 
všechny možnost přivítat milou návštěvu – pana prezi-
denta Slovenské republiky s manželkou. Skutečnost, že 

si pan prezident při návštěvě Jihomoravského kraje přál 
vidět právě Lednici, je jistě potěšující. Myslím, že při této 
příležitosti stojí za připomenutí, že se můžeme pyšnit ofi-
ciální návštěvou jak slovenského prezidenta, tak i obou 
dosavadních českých prezidentů. Společně se slovenským 
prezidentem navštívil naši obec také poprvé od zvolení 
náš hejtman pan Mgr.M.Hašek. Vznikla tak příležitost 
společně probrat řadu aktuálních otázek, zvláště když se 
pan hejtman následně rozhodl pro krátkou dovolenou 
v našich lázních.

V minulém čísle jsem se výrazně věnoval informaci 
o uznání přírodních léčivých lázní. Poslední červnovou 
neděli jsme pak mohli tuto významnou událost i společ-
ně oslavit u lázní. Myslím, že nejen tato kulturní akce 
– „Rozmarné odpoledne“ - se velmi podařila  (byla do-
plněna dřevosocháním). Jsem především rád, že se akce 
zúčastnilo i mnoho lednických občanů, kteří si vše dobře 
užívali. Mně pak zbývá v této souvislosti odpovědět ještě 
jeden častý dotaz k možnosti úhrady léčení v našich láz-
ních ze strany zdravotních pojišťoven. K tomu je totiž ještě 
nutná smlouva, a protože pojišťovny mají prostředky na 
úhradu lázeňských pobytů limitované roční částkou, uza-
vírají smlouvy na celý rok dopředu, takže v tomto roce se 
dá jen těžko předpokládat, že se ještě nějaké volné zdroje 
pro pobyt v lednických lázních najdou.

Dne 18.6. proběhlo další, v pořadí třetí, letošní jednání 
zastupitelstva obce. Jednání bylo přítomno 13 zastupitelů 
a 14 hostů. Za zmínku stojí, že se jednalo o zřejmě nejkratší 
jednání zastupitelstva, protože tentokrát trvalo jen něco 
málo přes dvě hodiny. Přesto jsme zvládli projednat řadu 
důležitých věcí. Tou, pro některé možná nejdůležitější, 

poučení o měsíci, který právě končí (školáci si řeknou 
„škoda“, ale jeden měsíc prázdnin je ještě čeká).  A co 
z kulturního dění nás čeká v Lednici, to si můžete přečíst 
v červencovém čísle zpravodaje. Nejdřív ale tradičně dám 
slovo starostovi, pak vás seznámím s tím, co se událo a 
pak…. Pěkné čtení a ještě hezčí léto.

Mgr. Jana Pánková

Slovo starosty
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bylo schválení podmínek prodeje stavebních pozemků 
(podrobnosti jsou uvedeny v samostatném článku). 
Zastupitelstvo také schválilo odkoupení pozemku na 
Mikulovské, kde se podařilo dokončit dědické řízení, 
a majitelka souhlasí s prodejem pozemku pro potřebu 
realizace chodníku. Zůstal tak pouze poslední pozemek 
v cizím vlastnictví, který se pokoušíme řešit souhlasem 
a uzavřením příslušného břemene. Většinu občanů asi 

potěší, že zastupitelstvo rozhodlo nenavyšovat daň z ne-
movitostí (případnou změnu nedoporučil ani finanční 
výbor ani rada obce). Co je však z pohledu rozpočtu 
obce horší, je skutečnost, že avízovaný propad daňových 
příjmů obcí se v pololetí ukazuje jako ještě větší, než se 
původně předpokládalo.

RNDr.Libor Kabát

V úterý 30. 6. 2009 navštívil v doprovodu hejtmana 
JMK Michala Haška prezident Slovenské republiky Ivan 
Gašparovič naši obec. Na Zámeckém náměstí přivítal 
vzácné hosty a jejich doprovod starosta obce Lednice 
Libor Kabát společně s dalšími členy zastupitelstva. Poté 
se všichni přesunuli do prostor Státního zámku Lednice, 
kde se v Rytířském sále konal oficiální program. Sta-
rosta obce Lednice zde společně s předsedou kulturní 

Návštěva Slovenského prezidenta v Lednici
komise panem Janem Vodáčkem předali slovenskému 
prezidentovi jako dar obraz s motivem Minaretu, jenž 
ho velmi nadchl, a pan hejtman byl obdarován obrazem 
s motivem lednického zámku. Autorem obou těchto 
obrazů je pan Vitali Komarov. Za lednické lázně prezi-
denta pozdravila jejich ředitelka  paní Alena Ďurišová 
a současně pana Gašparoviče pozvala k návštěvě našich 
lázní. Poté  na čestném nádvoří zámku následovalo malé 

Co se událo
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občerstvení, které připravili zaměstnanci firmy ONYX, 
a na všechny také čekala koňská spřežení s kočáry led-
nického Hippoclubu. Těmito kočáry pak naši vzácní 
hosté absolvovali zhruba půlhodinovou projížďku po 
zámeckém parku. Nechyběla samozřejmě ani prohlídka 
zámku za odborného výkladu kastelánky, paní Ivany 

Holáskové. Na závěr se celá delegace přesunula zpět 
na Zámecké náměstí, kde ještě před svým odjezdem do 
sousedních Valtic pan Ivan Gašparovič pozdravil led-
nické občany a poskytl též interwiev redaktorce našeho 
zpravodaje paní Janě Pánkové.

Zdeněk Loukota, jednatel kulturní komise

1. Kdy jste naposledy navštívil Lednici (pokud vů-
bec)?

Ač navštěvuji hrady a zámky na Slovensku i v České 
republice, v Lednici jsem poprvé. Je to zvláštní, Lednice 
se nachází tak  blízko slovenských hranic a já zde nikdy 
nebyl, až teď.

2. Co vás v Lednici nejvíc zaujalo?
Jedním slovem – všechno, samozřejmě zámek, park….. 

Jsem velmi rád, že toto vše zůstalo ve vlastnictví českého 
státu. Na zámku mě zaujala mimo jiné např. velikost je-
leního paroží, nechtěl jsem věřit, že je skutečné.

3. Měl jste možnost mluvit s obyčejnými lidmi, ná-
vštěvníky Lednice?

Ano, potkal jsem nejen Čechy, ale i Slováky, líbí se jim 
tu, jezdí jich sem spousta na dovolenou. 

Mgr. Jana Pánková
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V neděli 5. 7. 2009 se uskutečnila v kapli, nacházející se 
u silnice z Lednice do Mikulova (cca. 0,5 km za Lednicí), 
tradiční Cyrilometodějská mše, kterou sloužil poštoren-
ský farář Vladimír Langer a která se i tentokrát těšila 
velkému zájmu veřejnosti.

Rád bych touto cestou jménem obce Lednice poděko-

Cyrilometodějská mše svatá
val lednickým farníkům, pracovníkům technické skupi-
ny obce Lednice, manželům Myslíkovým, otci Vladimíru 
Langerovi a panu Jaromíru Jelínkovi, kteří se zasloužili 
o přípravu a zdárný průběh letošní Cyrilometodějské 
mše.    

Jan Vodáček, předseda kulturní komise rady obce Lednice

V pátek 3. 7. 2009 proběhla v prostorách galerie Tu-
ristického informačního centra obce Lednice vernisáž 
obrazů lednické občanky Marie Prčíkové – Šlancarové. 
Vernisáž uvedl jednatel kulturní komise Zdeněk Loukota 
za doprovodu hudby starých mistrů v podání dcery a 
vnučky autorky výstavy. Tato výstava představuje průřez 
tvorbou paní Prčíkové a je třeba říct, že je velmi poutavá. 

Vernisáž obrazů Marie Prčíkové – Šlancarové
Z toho důvodu jsme se ji také rozhodli o týden prodloužit 
a případní zájemci ji můžou navštívit a zhlédnout až do 
4. 8. 2009.

Ráda bych též poděkovala sponzorům této výstavy, 
jimiž jsou Zdeněk Loukota, Gabriela Totková, Jaromír 
Jelínek, MO KDU-ČSL Lednice a Jan Vodáček.                              

Za kulturní komisi Marie Míšová
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V sobotu 5. července 2009 se definitivně rozhodlo, že 
putovní pohár starosty Lednice  Libora Kabáta zůstane 
v místě svého zrodu, v Lednici. V tento den se totiž na 
hřišti fotbalového oddílu Moravanu Lednice hrál posled-
ní turnaj fotbalových veteránů o Pohár starosty Lednice. 
Tuto tradici založil na počátku devadesátých let starosta 
Lednice Libor Kabát, v té době aktivní hráč místního 
oddílu vysloužilých hráčů – Pupinoos Lednice. Za celé 
uplynulé období se na turnaji vystřídala celá řada růz-
ných jedenáctek „starých pánů“, až se v posledních letech 
účast ustálila na čtveřici veteránů z Dukovan, Dubňan u 
Třebíče, Lomu u Tachova a pořádajícího klubu Pupinoos. 
A právě v tomto složení se uskutečnil i turnaj poslední, 
když už na začátku bylo dohodnuto, že putovní pohár 
nastálo získá vítěz tohoto ročníku.

Los určil, že v prvním zápase se domácí Pupinoos 
utkají s mužstvem Dukovan, s nímž v posledních letech 
mají nelichotivou bilanci. Přestože soupeř byl favoritem, 
dostal od Pupinoos nakládačku v poměru 7:1, když nej-
větší mírou se na vítězství podepsal střelec Jiří Tureček, 
autor tří branek. Ve druhém utkání se soupeři z Dubňan a 
Lomu rozešli smírně 1:1 a vítěze tak musel určit až penal-
tový rozstřel. Ten lépe zvládli Západočeši a postoupili do 
finále proti domácím. V boji o třetí místo vyhrály jediným 
gólem v zápase Dukovany. Finále se neslo v podobě velké 
převahy Pupinoos, kteří záhy vedli 3:0, přičemž nejméně 
stejný počet vyložených šancí neproměnili. Ve druhé půli 
Lom na chvíli utkání zdramatizoval snížením na 3:1, ale 
i nadále byla zřejmá převaha hostitelů, kteří až do konce 
kontrolovali hru a nepřipustili další zvrat. Protože do 
závěrečného hvizdu už další branka nepadla, Pupinoos 

Pohár starosty už zůstane v Lednici
zvítězili 3:1 a získali nejen pohár pro vítěze sobotního 
turnaje, ale současně i hlavní putovní pohár starosty 
Lednice. Fotbalová spravedlnost tentokrát nebyla slepá, 
protože hlavní cenu přisoudila mužstvu,  které turnaj 
vyhrálo nejvíckrát v historii.

Starosta Lednice Libor Kabát sám ze zdravotních dů-
vodů nehrál, o to víc se však věnoval organizaci celého 
turnaje a zejména hostům, kromě jiného též bývalému 
starostovi Dukovan a nyní senátoru ODS Víťovi Jonášovi. 
Poděkování je rovněž na místě rozhodčímu Josefu No-
vosadovi, Jurovi Wunschovi a Leoši Grbavčicovi za obě-
tavou pomoc na lajnách jako pomezní rozhodčí, Jendovi 
Zifčákovi za skvěle upečeného čuníka, všem hosteskám 
v hospodě U Ruma a dalším organizátorům turnaje. A 
kteří hráči se zasloužili o definitivní vítězství Pupinoos 
? Brankář Petr Forman, dále hráči Jara Kolář, Pavel Zona, 
Pavel Oliva, Víťa Černín, Pepik Konvičný, Ruda Málek, 
Lukáš Dora, Franta Minařík, Jirka Tureček,  Radek Adá-
mek, Radek Prosecký, Broněk Proschek, Vilda Vyhnálek, 
Jara Javůrek, Zlatko Šula a Zdeněk Pavlů. Mužstvo pak 
z lavičky neomylně koučoval Vlado Dora.

Překvapením, i když ne nečekaným, bylo, že na tur-
naj pořádaný starostou obce, si nenašel aspoň kratičký 
čas nikdo z funkcionářů klubu Moravan Lednice. Obec 
Lednice, a to zejména s velkým přispěním starosty, již 
dlouhá léta vydává nemalé částky ze svého rozpočtu 
na činnost fotbalového oddílu Moravan Lednice, zřejmě 
však svou výší nejsou adekvátní aspoň symbolické účasti 
někoho z vedení Moravanu na tomto, pro ně asi zcela  
bezvýznamném, sportovním klání.

Zdeněk Pavlů  

Myslivecké sdružení Lednice – Polní ve spolupráci 
s mysliveckým sdružením Sedlec pořádalo v neděli 21. 
6. 2009 zábavný střelecký den.

Dospělí závodili ve střelbě na asfaltové holuby, na lo-
veckém kole a olympijské bateii, děti soutěžily v deseti 
disciplínách zaměřených na ochranu přírody a životního 
prostředí.

Vyzkoušely si také svoji zručnost a dovednost v zábav-
ných soutěžích, za které byly odměněny drobnými dárky 
i věcnými cenami s ohledem na dosažené výsledky dle 
své věkové kategorie.

Po vynaloženém úsilí se šly občerstvit dobrým jídlem, 
pitím i sladkou odměnou.

Počasí nám přálo, sluníčko se udrželo celý den, všichni 
odcházeli spokojení a s úsměvem na tváři. Akce se zú-
častnilo 53 střelců a 25 dětí.

Děkujeme tímto obci Lednice a všem ostatním, kteří 
nás v realizaci střeleckého dne finančně  podpořili, a tě-

Střelecký den
šíme se, že tyto příjemné chvíle bude možné si zopakovat 
i do budoucna.

Markéta Svobodová, jednatel MS Lednice – Polní
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Dne 21. 6. 2009 jsem se zúčastnil na pozvání Mysli-
veckého sdružení Lednice – Polní Střeleckého dne, který 
uspořádali společně se sedleckými myslivci na střelnici 
v Sedleci. Musím říct, že na mě tato akce udělala velký 
dojem a že členové lednického mysliveckého sdružení 
uspořádali akci na velmi dobré úrovni, která se zcela jistě 

Ještě jednou ke střeleckému dni
bude opakovat i v příštím roce. Velký dík patří především 
trojici hlavních organizátorek, a to Markétě Svobodové, 
Jiřině Zugarové a Martě Pixové.

Mé poděkování patří samozřejmě také všem ostatním, 
kteří se na uspořádání této akce podíleli.

Jan Vodáček, předseda kulturní komise rady obce Lednice

Pět týdnů po Lednické Olympii se závodníci SKST 
Lednice Michal Sicha, Jan Juřička a Jan Hubáček zú-
častnili mistrovství České republiky v kulturistice 
Nabba Czech, které se konalo v dalekém Frýdlantu 
v Čechách. Nezbytný doprovod našim závodníků 
dělali Richard Vodáček, Jiří Seják a Martina Dreher. 
Touto cestou bych jim chtěl poděkovat za pomoc 

Mistrovství České republiky v kulturistice 
Nabba Czech 2009 Frýdlant v Čechách 6. 6. 2009

při natírání barvy, rozcvičování a velkou podporu.
K samotné soutěži. Závodníci startují ve výškových ka-
tegoriích. Michal Sicha byl v kat. mužů do 165 cm, Jan 
Juřička do 179 cm a Jan Hubáček nad 179 cm. Z našich 
závodníků nastupoval jako první na pódium Michal Si-
cha. Michal se představil v životní formě. Zaujal hlavně 
vyrýsovanými stehenními partiemi, a také v bočních 

pózách. Ve finále Michal do-
sáhl na 2. místo a odvezl si z 
Frýdlantu titul vicemistra ČR 
v kulturistice. Pro Michala to 
bylo příjemné překvapení.
V kat. do 179 cm náš oddíl re-
prezentoval Honza Juřička. V 
jeho kategorii startovalo plno 
kvalitních borců včetně Mar-
tina Holuba, který se později 
stal absolutním mistrem ČR. 
Honzovou největší devízou 
je stehenní svalstvo a lýtka 
a určitě měl co ukázat. Na-
konec skončil na 4. místě 
jako v minulém roce. Určitě 
úspěch v tak nabité kategorii.
V poslední kategorii mužů 
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nad 179 cm jsme s napětím očekávali, jak si povede 
Honza Hubáček - absolutní vítěz Lednické Olym-
pie. Honza nastupoval také ve velice silně obsazené 
kategorii. Zaujal především celkovou vyvážeností a 
elegancí postavy. Předvedl nejlepší volnou sestavu ze 
všech soutěžících na MČR a je škoda, že za tuto disci-
plínu se nedává ocenění, protože není pochyb, že by 

je získal Honza. Ve finále obsadil 4. místo. Je to škoda, 
protože jsem přesvědčen, že měl být o stupínek výše. 
Náš oddíl přivezl z MČR v kulturistice 3 finálová umístě-
ní a jednu medaili. Dokázali jsme se prosadit nejen v si-
lovém trojboji, ale i v kulturistice a zviditelnili jsme naši 
obec v dalším sportovním odvětví.

Za SKST Lednice Michal Sicha

Jak jste se již dříve dozvěděli, Lázně Lednice byly 
s účinností od 28. května 2009 vyhláškou č. 145/2009, 
vydanou Ministerstvem zdravotnictví , stanoveny pří-
rodními léčebnými lázněmi.

Taková významná událost se samozřejmě musí patřičně 
oslavit, a proto se k této příležitosti v neděli 28. července 

Rozmarné lázeňské odpoledne
2009 konalo u budovy Lázní Lednice „Rozmarné lázeň-
ské odpoledne s jarmarkem“. Celá tato akce se konala v 
„prvorepublikovém stylu“ a dle toho také vypadal celý 
program. Během dne hrála pod vedením Jaroslava Mar-
tinka, který byl zároveň moderátorem celé akce, Lednická 
kapela, od které jsme mohli slyšet takové „pecky“ jako 
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Přednosta stanice či Pětatřicátníci. V programu se pak po-
stupně vystřídalo několik spolků. Na úvod přijeli Členové 
Slováckého veterán car clubu Uherské Hradiště na svých 
historických kolech a vozidlech. Po nich už se dále střídal 
Spolek elegantních dam, který nám předvedl například 
dobovou módní přehlídku nebo kankán a v Lednici již 
známá divadelní dvojice Komedianti na káře, kteří bavili 
děti svým vystoupením. O zábavu se postarali také čle-
nové SKST Lednice, kteří oděni do dobových plavek  a za 
hudby Lednické kapely předvedli komickou kulturistic-
kou vložku. Nechybělo samozřejmě bohaté občerstvení, 
mohli jsme si dát například dobrý bifteček, gulášek nebo 
párek, zapít to kofolou či pivečkem a na závěr si osladit 
život nějakým tím pamlskem ze stánku. 

Myslím, že oslavy, této pro nás velmi významné 
události, se povedla, což určitě potvrdila i vysoká účast 
návštěvníků.

Zdeněk Loukota, jednatel kulturní komise rady obce Lednice 

Rád bych jménem obce Lednice touto cestou poděko-
val managementu našich lázní v čele s paní ředitelkou 
Alenou Ďurišovou za skvělou spolupráci v kulturní 
oblasti.

Dne 28. 6. 2009 uspořádaly Lázně Lednice společně 
s obcí Lednice a Okrašlovacím spolkem Lednice „Roz-
marné lázeňské odpoledne“, které bylo oslavou vyhláše-
ní našich lázní přírodními léčebnými lázněmi, což bude 
mít na jejich dalším rozvoji a potažmo celé obce velmi 
pozitivní vliv a zcela jistě je to i určitá forma ocenění ze 
strany státu za dobře odvedenou práci. Bezprostředně 
navazující společnou akcí pak bylo „Lázeňské dřevoso-
chání“, v rámci jehož programu se uskutečnila dražba 
dřevěných plastik a dalších uměleckých děl. Její výtěžek, 
přesahující částku 20000 Kč, byl věnován na pomoc oblas-
tem postiženým v nedávné době povodněmi.

Na závěr bych rád poděkoval pracovníkům technické 
skupiny obce Lednice za jejich příkladnou spolupráci 

Poděkování
při přípravě kulturních a společenských akcí v naší obci 
a panu Jaroslavu Martinkovi za spolupráci při přípravě 
a realizaci „Rozmarného lázeňského odpoledne“. Ještě 
jednou děkuji všem výše uvedeným a těším se na další 
spolupráci. 

Jan Vodáček, předseda komise rady obce Lednice pro kulturu, 
cestovní ruch, lázeňství a na podporu zájmové činnosti
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V měsíci květnu proběhla školní akce Sportovědomix 
(informace v květnovém  zpravodaji). Jak pan L. Janota, 
zastupující  MO ČSSD, slíbil, pro vítězná družstva při-
pravil nevšední odměnu. Soutěžící umístěné na prvních 
třech místech pozval na střelnici v Myslivně, kde pro ně 
uspořádal turnaj ve sportovní střelbě z malorážní pistole. 
Soutěže se účastnilo 19 žáků od 6. do 9. ročníku. Vítězem 
se stal Jaroslav Kostura z 9.B s nástřelem 87 bodů ze 100 
možných. Soutěžící byli nadšení, protože kromě střelby, 
hodnotných cen, suvenýrů v podobě vystřelených náboj-
nic  a terčů, byli „sladce“ pohoštěni v místní restauraci. 
Ještě jednou bychom  chtěli poděkovat MO ČSSD za 
skvělou spolupráci se ZŠ v Lednici a doufáme, že se tato 
akce stane hezkou tradicí. 

Za kolektiv učitelů ZŠ Lednice
Mgr. Jaroslav Hromada.

Žáci základní školy stříleli

Úterý 23. červen byl pro řadu žáků ZŠ Lednice dnem 
výjimečným. Téměř dvacítka školáků, mezi nimi i jedna 
dívka, dostala „za odměnu“ možnost zastřílet si ze sku-
tečných zbraní. Příležitost se jim nabídla v podzemní 
střelnici Penzionu Myslivna v Lednici, kde po dohodě 
s ředitelem ZŠ Mgr. Dostálem, uspořádala MO ČSSD 
zastoupena majitelem penzionu Lubomírem Janotou 
a Zdeňkem Pavlů, s pomocí Jiřího Nahodila, soutěž ve 
střelbě z malorážkových pistolí na terč ve vzdálenosti 10 
metrů. Při zachování všech bezpečnostních předpisů a 
pravidel si tak chlapci a dívka mohli vyzkoušet střelbu 
ze skutečných soutěžních pistolí a samozřejmě ostrými 
náboji. A tak si aspoň částečně konfrontovat skutečnost 
s tím, jak je střelba a vůbec všechno co k ní patří, pre-

Nová soutěž ve sportovní střelbě 
pro žáky ZŠ Lednice

zentována v akčních filmech. Nutno dodat, že někteří ze 
„střelců“ si nevedli zrovna špatně. Absolutním vítězem se 
stal Jaroslav Kostura s takovým počtem bodů, že by se za 
ně nemusel stydět ani pověstný střelec John Wayne.

Po skončení soutěže nejenže byli vítězové odměněni 
diplomy a věcnými cenami, ale navíc, všichni bez rozdílu, 
obdrželi jako pozornost podniku, palačinku v čokoládě, 
na které si smlsl i doprovázející učitel Jaroslav Hromada. 
MO ČSSD by chtěla, po projednání s vedením školy, tuto 
akci každoročně opakovat, udělat z ní tradici, třeba pod 
názvem O pohár ředitele ZŠ Lednice. Jsme přesvědčeni, 
že zejména žáci by zcela určitě nebyli proti.

Zdeněk Pavlů

Dne 13.6. 2009  se na stadionu Antonína Zátopka 
v Brandýse nad Labem  utkalo všech 14 krajů na repub-
likovém finále ČASPV v atletickém čtyřboji.

Do výběru Jihomoravského kraje se probojovaly také 
2 starší žákyně z ČASPV TJ Moravan Lednice.

Kristýna Kosturová a Markéta Grandičová, žákyně ZŠ 
Lednice. Na medailové pozice sice nedosáhly, ale získaly 
cenné body pro Jihomoravský kraj.  V celkovém hodnoce-
ní  se  Jihomoravský kraj  umístil na třetím místě. 

Patronkou této soutěže byla mistryně světa a držitelka 
světového rekordu v běhu na 800m Jarmila Kratochvílová, 
která předávala medaile a poháry.

Atletky z Lednice se zúčastnily 
přeboru České republiky

Byl to nevšední zážitek a doufáme, že příští rok se nás 
na tuto soutěž probojuje více.

Mgr. 
Dagmar 

Košťálová
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Pozvání

Druhý červnový víkend se ve Valticích konal 5. ročník 
setkání majitelů motocyklů nejen české, československé, 
ale i zahraniční výroby. Akce byla zároveň (již druhým 
rokem) vzpomínkou na kamaráda a motorkáře Jana 
Vychodila, který 25.9.2007 tragicky zahynul. Setkání 
se uskutečnilo v areálu pneuservisu “Na kovárně” u p. 
Antonyho, pořadatele tohoto zajímavého podniku. Sešlo 
se více než 100 krásných strojů a také velké množství 
návštěvníků, kteří obdivovali zejména veterány z české 
a československé provenience, na niž  je sraz zaměřen.
Zážitkem byla jistě pro všechny zúčastněné motorkáře 
spanilá jízda krajinou pod Pálavou, kolem Mušovských 
jezer se zastávkou v Klentnici pod Sirotčím hrádkem 
a přes Mikulov zpět “Na kovárnu” kolem památníčku 
připomínající místo tragické nehody, kde za všechny zú-
častněné motorkáře položil květiny pan Zdeněk Antony.
Sobotní večer zpestřily kapely Wrawor a Dokonalá ží-
zeň, bohatá tombola, kde byl hlavní cenou minibike, a 

Sraz motorkářů

půlnoční překvapení. Po příjemně prožitém víkendu je 
tu vzkaz pro všechny příznivce motocyklů: Příští rok na 
shledanou “Na kovárně” ve Valticích :-)

Paulína Hažmuková

Promenádní koncerty
Termín: soboty srpen 2009
Místo konání: před budovou zámku Lednice
Organizátor: obec Lednice 
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz   
Charakteristika: již tradiční série koncertů dechové 
hudby 

Posezení s cimbálku a opékání selete
Termín: pátky srpen 2009
Místo konání: Onyx Lednice
Organizátor: Onyx Trade s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 068, 
http://www.onyxtrade.cz/opekani.htm   
Charakteristika: již tradiční posezení s cimbálovou mu-
zikou a opékáním selete

Zpívání u cimbálu
Termín: srpen 2009
Místo konání: My hotel, vinný sklep
Organizátor: My hotel s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: program pro milovníky folkloru

Benátská noc
Termín: srpen 2009
Místo konání: My hotel, pergola 
Organizátor:My hotel s.r.o., Český fortel s.r.o.,
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: pro milovníky tance a zábavy

Kulturní akce Lednice na měsíc srpen 2009
Nejdecká hodová zábava
Termín: 8.8.2009
Místo konání: víceúčelové hřiště Nejdek
Organizátor: obec Lednice, MVO Nejdek
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz  
Charakteristika: hodová zábava, dechová hudba, tanec

Mezinárodní hudební festival Pontes
Termín: srpen 2009
Místo konání: bude upřesněno
Organizátor: obec Lednice, Virtuosi di Praga, 
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz  
Charakteristika: Mezinárodní hudební festival opět 
v Lednici pod záštitou Lívie Klausové

Národní sraz Asociace Caravan Clubů AČR 
Termín: 13.8.-16.8.2009
Místo konání: ATC Apollo 
Organizátor: ATC Apollo
Kontakt: +420 519 340 414, www.atcapollo.cz   
Charakteristika: oficiální sraz Asociace caravan clubu  
AČR, více podrobností o programu a přihláškách je na 
stránkách klubu www.fm-club.unas.cz  

Dostihy chrtů – Letní pohár 
Termín: 22.8.2009
Místo konání: závodní dráha
Organizátor: Klub chovatelů dostihových chrtů Lednice
Kontakt: +420 606 700 313, www.chrtilednice.cz  
Charakteristika: I, CACIL
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Slavnosti burčáků
Termín: 28.8.-29.8.2009
Místo konání: ATC Apollo 
Organizátor: ATC Apollo
Kontakt: +420 519 340 414, www.atcapollo.cz   
Charakteristika: podrobnosti akce budou zveřejněny na 
internetových stránkách kempu www.atcapollo.cz 

Ukončení prázdnin
Termín: srpen 2009
Místo konání: Nejdek
Organizátor: obec Lednice, MVO Nejdek
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz  
Charakteristika: zábavné odpoledne pro děti

V neděli 2. srpna 2009 proběhne slavnostní otevření 
nového dětského hřiště v Lednici. V parčíku na ulici 
Cihlářská bude koncem července díky iniciativě Okraš-
lovacího spolku Lednice, finanční podpoře sponzorů i 
vstřícnosti Obce Lednice, která poskytla pozemek,  vy-
budováno za bezmála 400. 000,- Kč první veřejné hřiště 
pro naše nejmenší v Lednici.

Slavnostní otevření proběhne v 15 hodin, od 14:00 

Okrašlovací spolek Lednice 
zve na slavnostní otevření dětského hřiště na Cihlářské 
– v neděli 2. srpna 2009 od 14:30 hod.

bude připraven program pro děti pod názvem „Hrajeme 
si s Kamarády“. Kmotrem hřiště je známy herec Ondřej 
Vetchý.   Přijďte si s dětmi poprvé pohrát na novém hřišti 
a se členy Okrašlovacího spolku Lednice probrat další 
nápady na zkrášlování naší obce!

Jménem Okrašlovacího spolku Lednice 
srdečně zvou  Klára Rothscheinová 

a Jaroslav Martinek

Pozvánka
V měsíci srpnu po-

kračují promenádní 
koncerty v Zámeckém 
parku Lednice. Koncer-
ty se konají vždy od 15:00 
hod. v prostranství před 
kaplí Státního zámku 
Lednice.

Termíny srpnových 
koncertů:

Sobota   1. 8. 2009
Sobota   8. 8. 2009
Sobota 15. 8. 2009
Sobota 22. 8. 2009
Tímto Vás srdečně 

zveme a těšíme se na 
Vaši účast.

Pozvánka na výstavu obrazů 
Obec Lednice Vás srdečně zve na

 VÝSTAVU OBRAZŮ 
VITALI KOMAROVA,

 která se uskuteční v prostorách galerie Turistického 
informačního centra obce Lednice 

od 8. 7. 2009 do 30. 9. 2009.

Další informace – zajímavosti

Zastupitelstvo obce na veřejném jednání č. 3/09 dne 
18.6.2009 schválilo usnesením č. 86/09 záměr prodeje části 
pozemku p. č. 1784/7 v k. ú. Lednice na Moravě. Jedná se 
o část pozemku na ulici Břeclavská. Pozemek je určen pro 
výstavbu 40 rodinných domů. Je to po více než 20 letech 
nová možnost ucelené výstavby. 

Dle regulativů územního plánu je v lokalitě možnost 

Nová výstavba rodinných domů v Lednici
výstavby 40 rodinných domů rozvolněné řadové výstav-
by.  To značí, že by vždy měly být domy po dvou spojeny 
například garáží. 

Pozemek byl rozdělen na 40 stavebních parcel o šířce 
20 metrů a délce různé a to od 20 až po 38 metrů. 

Na výstavbu inženýrských sítí byla získána dotace ve 
výši 2 miliónů Kč. Vzhledem k podmínkám dotace a mi-
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nimalizaci spekulace s pozemky, schválilo zastupitelstvo 
usnesením č. 87/09 podmínky prodeje částí pozemku. 

Kupní cena -  27 Kč /m2 orné půdy.
Příspěvek na IS - 600 tisíc Kč smluvní poplatek za 

vybudování inž. sítí.
Splatnost kupní ceny a  příspěvku na inženýrské sítě  

- úhrada do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy. 
Odkládací podmínka - podání návrhu na vklad kupní 

smlouvy po zaplacení kupní ceny a  příspěvku na inže-
nýrské sítě. V případě neuhrazení kupní ceny, příspěv-
ku na inženýrské sítě nebo jejich části do stanoveného 
termínu, má obec právo na jednostranné odstoupení od 
kupní smlouvy.

Věcná práva - předkupní právo obce na pozemek za 

stejnou cenu jako byl uskutečněn prodej. (Zanikne pra-
vomocným kolaudačním rozhodnutím na RD). 

Závazky kupujících - do 12 měsíců od povolení vkladu 
vl. práva předložit pravomocné stavební povolení a zahájit 
stavbu RD, v případě nesplnění podmínky bude smluvní 
pokuta 50 tisíc (obec bude mít právo požadovat pokutu a 
odstoupit od smlouvy).

- do 48 měsíců od nabytí právní moci stavebního 
povolení na RD předloží obci pravomocné kolaudační 
rozhodnutí. V případě nesplnění závazku v dohodnuté 
lhůtě bude smluvní pokuta 200 tisíc za každý započatý 
rok (obec bude mít právo požadovat pokutu).

Záměr - zveřejnění záměru bude během měsíce srpna.  
To je období, od kdy mohou být podávány žádosti.
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V minulých dnech nám skončila fotbalová sezóna, kte-
rou lze označit, za nejúspěšnější v historii Moravanu. Po 
vhodném doplnění kádru před sezónou se „A“ tým mužů 
umístil v krajské soutěži na 2. místě a jen o vlásek, přesněji 
o 1 bod, nám unikl postup do vyšší soutěže. Z domácího 
hřiště se zase stala nedobytná tvrz, neboť ani v jednom 
utkání doma jsme neodcházeli poraženi. Našim soupe-
řům jsme navíc doma nastříleli ve 13 utkáních celkem 
42 branek, což činí více než 3 branky do sítě soupeřů 
v každém domácím utkání. Naše mužstvo má taky vůbec 
nejlepšího střelce ze všech skupin I.B třídy. Mirek Fóbl 
zatížil konta soupeřů celkem 29 góly, k čemuž mu srdečně 
blahopřejeme a je jen škoda, že se v druhém utkání na jaře 
dlouhodobě zranil Franta Markovič, který dal do té doby 
10 gólů. Určitě bychom těch branek pak dali ještě více a 
bylo by zajímavé sledovat střelecké dostihy našich obou 
TOP střelců. Za herní projev, podpořený výsledky, je pak 
třeba poděkovat trenérovi ing. Antonínu Michálkovi. Ten 
však u nás své působení na vlastní žádost končí a bude 
již nadále působit jen u třetiligového týmu MSK Břeclav, 
kde mu přejeme také hodně úspěchů.

Ostatní mužstva si vedla se střídavými úspěchy. Druž-
stvo žáků skončilo 3., tým základny pak 4. Za práci s naší 
mládeží patří velký dík trenérům Petru Formanovi, Josefu 
a Milanu Piškulovým, kteří obětovali svůj čas (často i 
nervy J) a věnovali se práci s tímto „potěrem“.

„B“ tým byl největším zklamáním. Po několika sezó-
nách v III.A třídě se letos v této soutěži neudržel, skončil 
poslední, a tedy sestoupil.

Valná hromada FO TJ Moravan
Před zahájením nového soutěžního ročníku se vedení 

fotbalového oddílu TJ Moravanu Lednice rozhodlo svolat 
volební Valnou hromadu. Valná hromada zvolila výkonný 
výbor (dále jen VV), který doznal jen minimálních změn 
oproti tomu stávajícímu. VV bude nově pouze 7-členný  
(doposud 11) a bude pracovat v tomto složení: předseda 
Jaroslav Horáček ml., místopředseda Michal Ševčík, 
tajemník Josef Mynařík, hospodář Roman Lukášek, 
členové VV Jan Podškubka, Roman Češka a Jaromír 
Jaroslav. Sekretářem (není členem VV) bude Miroslav 
Schallenberger.

FO TJ Moravan na prahu nové sezóny
Protože letní přestávka je pekelně krátká, musí nově 

zvolený výkonný výbor ihned konat. Především je třeba 
podat přihlášky do nových soutěží. Rozhodli jsme, že 
v nové sezóně bude mít Moravan „A“ tým mužů, žáky, 
přípravku a nově zase dorostence. Naopak v novém roč-
níku nebude mít Moravan „B“ tým mužů.

Moravan Lednice
Skončila nejúspěšnější sezóna v historii

„Áčko“ nově povede Petr Forman, který si zvýšil tre-
nérskou kvalifikaci. Sám trenér si momentálně sestavuje 
svůj realizační tým. Co se týče kádru, tak prioritou bude 
udržet stávající mančaft a jen nahradit hráče, kteří se roz-
hodli svoji dlouhodobou kariéru ukončit. Těmi končícími 
hráči jsou především Jenda Podškubka a Michal Ševčík, 
dále pak také Tomáš Klimovič. Do přípravy by se měli za-
pojit hráči, kteří již u nás působili jako mládežníci a zdejší 
prostředí tudíž znají. Do přípravy se již také zapojí Franta 
Markovič, který nemohl kvůli zranění půl roku hrát.

Dorost - kategorie, která u nás v uplynulé sezóně 
kvůli nízkému počtu hráčů, chyběla, v té nadcházející 
bude. Jednak nám ze žákovské kategorie vyšlo 5 kluků, 
jednak chtějí u nás zase hrát kluci, kteří doteď byli na 
hostováních. Nově jsme také zahájili úzkou spolupráci 
s vedením Sokol Bulhary, jehož mládežníci by měli naše 
dorostence, ale i žáky, doplnit. Realizační tým je zde za-
tím stále v jednání, prozatím spolupráci přislíbili Roman 
Češka a Miloš Bartoš.

Žáky, ve stejných kategoriích jako doposud, nově 
povedou bratři Piškulové, Josef Mynařík, Petr Pšurný a 
v jednání jsou ještě další.

V této souvislosti bych se rád obrátil na širokou 
lednickou veřejnost, zda-li by byl mezi vámi ještě další 
tatínek, dědeček, strýček, ale i jen fanda fotbalu, který by 
byl ochoten věnovat čas a chtěl nám pomoci v jakékoliv 
pozici, tak ať nám dá jakýmkoliv způsobem vědět.

Dalším bodem, kterým se vedení oddílu zabývalo, byla 
úprava vstupného. Náklady na jednotlivé zápasy nám 
neustále rostou a my máme za dobu více než 10 let, co 
hrajeme krajské soutěže, stále stejné vstupné. Na základě 
výše uvedeného, ale i na základě výzev samotných fa-
noušků, jsme se tedy rozhodli vstupné zvýšit. Jeho přesná 
výše je zatím v jednání.

Zatím posledním bodem, který projednávalo nové 
vedení oddílu, bylo podání žádosti o dotaci na vybudo-
vání hřiště s umělým povrchem a osvětlením. Hřiště by 
dle záměru výboru Moravanu vzniklo místo stávajícího 
škvárového hřiště a umožňovalo by v podstatě celoroční 
provoz, a to i v podvečerních hodinách. Toto hřiště by 
pak bylo i obrovským přínosem pro děti z naší základní 
školy, které doposud cvičí tělesnou výchovu právě na 
škváře a jejich návrat do lavic po tělocviku je tedy při-
nejmenším podivný. Stávající areál by tak po 16 letech, kdy 
ho vybudovali sami fotbalisti (tehdy bez podpory obce, 
jen s pomocí Fruty a statku), doznal zase dalšího kroku 
vpřed. Vzhledem k tomu, že areál TJ Moravanu Lednice 
se nachází na pozemcích obce, ovšem potřebujeme od 
vedení obce souhlas. My si plně vážíme podpory, jaké 
se nám dostává od vedení obce a věříme, že také k těmto 
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krokům Moravanu dá vedení obce souhlas, aby se na uve-
denou dotaci dosáhlo. Rozhodně tímto nechceme jakkoli 
finančně zatěžovat již tak napnutý rozpočet obce, proto 

bude žádost směřovat pouze k získání 100% dotace.
Za výbor TJ Moravan Lednice  Josef Mynařík 

(www.moravan.estranky.cz)

Neděle  12.07.2009  v 17:00 hod.    Sokol Kostice  -  Moravan Lednice
Středa 15.07.2009  v 18:00 hod.    Moravan Lednice - FC Pálava Mikulov
Sobota 18.07.2009  ve 12:30 hod. turnaj o Putovní pohár LVA v Charvatské Nové Vsi
Sobota 25.07.2009  v 17:00 hod. Moravan Lednice  -  Sokol Novosedly
Neděle 26.07.2009  v 17:00 hod.    MSK Břeclav B  -  Moravan Lednice
Středa 29.07.2009  v 17:30 hod. Moravan Lednice  -  ČAFC Židenice
Sobota 01.08.2009  v 17:00 hod. FC Hustopeče  -  Moravan Lednice 

Přípravná utkání před sezónou

4.7.2009 byl znovu otevřen Zámecký hotel, chtěla jsem 
vidět, jak se povedla rekonstrukce, a tak jsem položila 
několik otázek spolumajitelce Ing. Ivaně Andrlové, která 
mi na ně ochotně odpověděla a také hotelem provedla.

1. Kolik je hostům k dispozici pokojů?
Celkem 19, z toho jeden pro invalidy, je přístupný 

vozíčkářům, plně vybaven pro invalidu s doprovodem. 
Tomu slouží prostorná koupelna, skříň s výklopným vě-
šákem na ramínka, jejíž obsluhu zvládne člověk sedící 
na vozíčku.

2. Jak jsou pokoje  zařízeny?
Pokoje jsou zařízeny v zámeckém stylu, v tom se mi 

splnila moje dlouhodobá vize. Výběrové řízení na doda-
vatelskou firmu vyhrála tradiční nábytkářská firma z Li-
šova v jižních Čechách. Té se právě podařilo pokoje zařídit  
tak, že se  vše  navzájem doplňuje – nábytek, detaily, dře-
věné  obložení stěn, tapety, závěsy, lustry – vše vytvořeno 
v již zmiňovaném zámeckém stylu. Když se k tomu přidá 
únosná finanční stránka – jsem spokojena. Ještě bych chtě-
la zmínit, že rekonstrukci navrhoval potomek majitelů 

Romantické ubytování? 
Navštivte Zámecký hotel!

z firmy Fajna Ondřej Karpianius, který nejenže úspěšně 
končil  vysokoškolské studium na Mendelově univerzitě 
obor design nábytku, ale současně se zhostil i náročného 
úkolu – architektonického řešení pokojů.

3. Jsou stejně zařízeny pokoje v nové i staré části 
hotelu?

Dalo by se říct, že nábytkem ano, v nové části nejsou 
tapety a obložení. V prostorách s arkýřem, kde býval dřív 
salónek, se nachází apartmán, vybavený postelí s nebesy. 
Je to pokoj  vhodný pro novomanžele, je možno tam strá-
vit romantický víkend např. při oslavě výročí svatby…. 
K dispozici je koupelna s vanou Love story  pro dva. 

4. Přivítali jste už první hosty?
Ano, ubytování se už rozjíždí, máme první ubytova-

né.
5. Kde se podařilo získat finance na určitě ne levnou 

rekonstrukci?
Finanční prostředky na konečnou rekonstrukci tohoto 

objektu se podařilo získat prodejem 49 procentního ob-
chodního podílu společnosti  V.L.A.C.,s.r.o., která je vlast-
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níkem nemovitosti, společnosti Hotel Hubertus,s.r.o.,k-
terý provozuje hotel na zámku ve Valticích. Dále jsou 
přislíbené dotace z fondů EU, s jejíchž pomocí by se měla 
financovat 2.etapa rekonstrukce celého objektu.

6. Jaké jsou další plány v rekonstrukci hotelu?
Na podzim začneme  2. etapu  rekonstrukce. Zbu-

dování 2 kongresových sálů, vinárny pod restaurací a 
dobudování výtahu, který propojí vinárnu, 1. a 2. patro.

7. Do cukrárny (také je v novém) a do restaurace vede 
ne zrovna pohodlná cesta, obtížně přístupná mamin-
kám s kočárky, vozíčkářům, ale i chodcům.

To si uvědomujeme, je to provizorní řešení, bez této 
úpravy se nedala provozovat zahrádka, prach se dostával 
do pokojů….. Památkáři nechtěli povolit dlažbu. Nyní 
je vše v řešení, čekáme na konečné schválení možnosti 
provedení dlažby ze žulové kostky.

Děkuji paní inženýrce Ivaně Andrlové a  přeji jí hodně 
spokojených hostů. Pokud se chcete dovědět něco víc o 

Zámeckém hotelu, „nalistujte“ stránky – www.hotelled-
nice.cz

Mgr. Jana Pánková

Často se toulám se psem po okolí a čím dál více mě 
děsí to, že přibývá v naší přírodě barevnosti. 

Teď asi kroutíte hlavou nebo si klepete na čelo s myš-
lenkou - té Kučeříčce asi hrabe. 

Nehrabe, schválně si udělejte procházku třeba kolem 
větrolamu a sami uvidíte. Plno bílých, modrých, zelených 
PET lahví, jiných plastových nádob a pruhovaných igeli-
tek zdobí pole, cesty a větrolamy. 

Řeknete, turisti to odhazují, kudy jezdí, ale zkuste se 
dobře podívat na ty skládky, kde leží a z čeho všeho se 
skládají. 

Musel by to být zdatný cyklista, který by dovezl takové 
kilometry hadic do větrolamu. Kdo z vás potkal turistu 
nesoucího desetilitrové kanystry od jedu na mandelinky? 
Stejně tak mě dojímá představa, jak se skupina turistů 

TY - Ledničák - zemědělec  
tahá s kukuřičnými palicemi v množství sotva se vlezou-
cího na traktorovou vlečku. 

Mě napadá jediný viník: 
TY - Ledničák – zemědělec !!!

J. Kučeříková
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Památky UNESCO na jižní Moravě

Žďár nad Sázavou 
Na horním toku řeky Sázavy, v samém srdci Česko-

moravské vysočiny, leží v překrásné přírodní scenérii 
chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy město Žďár nad 
Sázavou. Původní tržní osada založená na staré zemské 
stezce je ve svých počátcích úzce spjata se založením 
zdejšího kláštera řádu cisterciáků v roce 1252. Ovšem 
teprve roku 1607 bylo městečko povýšeno na město. 
Současný Žďár nad Sázavou je hostitelem hudebních 
koncertů (Concentus Moraviae a České sny -  meziná-
rodní hudební projekt pod záštitou Magdaleny Kožené a 
Václava Havla). Turistům nabízí díky své výhodné poloze 
celou řadu nejrůznějších druhů aktivního odpočinku s 
využitím mnoha cykloturistických tras. 

Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého 
na Zelené hoře
Na Seznam světového kulturního dědictví UNESCO 

zapsán v roce 1994.
Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého byl založen počát-

kem 18. století. Je jedním z nejlepších projektů architekta 
Jana Blažeje Santiniho-Aichla (1677-1723) a zároveň nejo-
riginálnějším příkladem takzvané barokní gotiky. Kostel 
obklopuje ambit, který je s centrální stavbou kompozičně 
propojen. Celkově nevelký centrální kostel se vymyká 
jakémukoliv popisu. Jeho tvary dané komplikovanými 
průniky šesti kružnic ve tvaru pěticípé hvězdy spolu s 
virtuózní hrou světel a stínů v interiéru, tvarová osobi-
tost a čistota exteriéru, to vše je dostatečným důvodem 
k jeho návštěvě. 

Možná nevíte, že…
Podle legendy se nad tělem Jana Nepomuckého objevila 

korunka s pěti hvězdičkami, proto také Santini zakompo-
noval do svého projektu pětkovou symboliku. Základem 
je pěticípý půdorys, pět vchodů, pět oltářních výklenků, 
dvakrát pět kaplí kolem centrálního prostoru, pět hvězd 
a pět andělů na hlavním oltáři. Jedná se o symboliku pěti 
ran Kristových, ale také pěti písmen v latinském slově 
“tacui” (mlčel jsem) a především pěti hvězd ve svatozáři 
mučedníka, které se podle stejné legendy objevily ve Vl-
tavě. V kupoli je vypodobněn světcův jazyk, jako atribut 
nevyzrazení zpovědního tajemství. Stejný motiv najdeme 
i ve tvaru lomených oken, který připomíná meč v pochvě, 
jinak řečeno, jeho jazyk zůstal skryt v ústech právě jako 
meč v pochvě. 

Město dvou tváří, jehož současná podoba se snoubí 
se Santiniho virtuozitou, dává této části země mystický 
nádech.

Druhou nejstarší památkou UNESCO na jižní Moravě 
je Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře. (zapsáno v roce 1994).

Informační turistické centrum
CK Santini tour, Náměstí Republiky 24, Stará Radnice

591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.fax.: 566 625 808, tel.: 566 625 808, 566 628 539
E-mail: ticzdarns@seznam.cz, web: www.cerum.cz
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INZERCE

LÁZNĚ LEDNICE, 
lázně pohádkového kraje
Kosmetické centrum „Perla krásy a estetiky“ 
nabízí kosmetické ošetření 
také pro zájemce z Lednice a blízkého okolí

- základní kosmetické ošetření, Kolagen, Champagne
- speciální produkty:
   thermomodelážní maska, peel-off maska, 
   lifting maska
- doplňující kosmetické ošetření:
   úprava a barvení obočí, barvení řas, 
   depilace, kosmetická masáž
Pracujeme s přírodní slovinskou kosmetikou. 

Objednávky na tel. 724 767 355
Lázně Lednice, Břeclavská 700, 691 44 Lednice, tel. 
519 304 811;
email: recepce.lednice@laznehodonin.cz; 
www.lednicelazne.cz
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   ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

05. 08. 2009 NA ODSTŘEL Vstupné
59,-

Krimi detektivka USA, titulky, 127 minut
Vše, co řeknete bude použito....17.30 A 20.00 Přístupný 

od 12 let

12. 08. 2009
TRANSFORMERS: POMSTA 

PORAŽENÝCH
Vstupné

59,-

Sci-fi USA, titulky, 149 minut
Čas odplaty nadešel.....17.30 A 20.00 Mládeži 

přístupný

19. 08. 2009 PAŘBA VE VEGAS Vstupné
59,-

Komedie USA, titulky, 100 minut
Od režiséra filmu ROAD TRIP přichází do kin nová 

komedie o loučení se svobodou......18.00 A 20.00 Přístupný 
od 12 let

26. 08. 2009 T.M.A. Vstupné
59,-

Thriller ČR, 90 minut
Slunce již celé dny nevychází.....18.00 A 20.00 Přístupný 

od 18 let


